La presente deliberazione viene affissa i2 3 0717. 2008 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. ,Z/ ? __{ del 272 p1l. 2008

~ Oggetto:  Concessione utilizzo Palatedeschi alla Azione Cattolica Italiana — Diocesi di Benevento

mgp—

L'anno duemilaotto il giorno l\V/ . {; i @{M\P\/ del mese di QT?‘O 5 ﬁ/{“/‘;

presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente
Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente _ ASSENTE
Dott. Gianluca ACETO - Assessore
Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore
Avv. Giovanni Angelo Mose - BOZZI - Assessore
~ Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore
Ing. Caﬂo D ~ FALATO - Assessore ,
Dott. | ‘(Nicolay Augusto SIMEONE - Assessore %ﬁg‘@%ﬁ?ﬂ

Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETRI

/.

& N { | i
Su proposta del Presidente - Prof. Ing. Aniello CIMITILE - 0\/\ %/ﬂ

L

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal responsabile del Servizio
“Cultura-Turismo-Sport-Sviluppo Economico”, dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito trascritta :

VISTA la richiesta (prof. ente n.15272 del 2.7.08) inoltrata dal Presidente Diocesano dell’ Azione
Cattolica Italiana, intesa ad ottenere 1’uso gratuito del Palatedeschi il giorno 26.10.08 per la
realizzazione di una manifestazione per i ragazzi della diocesi denominata‘Festa del Ciao”;

RILEVATO che I’Ente Provincia, per talune manifestazioni particolarmente importanti e a carattere
sociale, ritiene opportuno aderire alle richieste che pervengono e che per I’iniziativa intrapresa si
reputa opportuno doverla sostenere con la concessione dell’uso gratuito dell’impianto sportivo
Palatedeschi;



CONSIDERATO:

*  che la manifestazione di che trattasi sara un momento di sensibilizzazione sociale e religiosa per 1
ragazzi di tutte le parrocchie della diocesi di Benevento e del Sannio;

* che si prevede un’affluenza di circa 1000 ragazzi accompagnati dai rispettivi educatori provenienti
da tutto il territorio diocesano (provincia di Benevento e parte di quella di Avellino);

» che la suddetta manifestazione rappresenta un momento di visibilita per il territorio Sannita e
un’occasione per pubblicizzare il “Sannio” sul piano turistico e culturale;

CONSIDERATO che la richiesta si puo inserire nelle finalita specifiche dell’Ente;

DATO ATTO che I’ Azione Cattolica Italiana — Diocesi di Benevento, oltre a munirsi di tutte le

autorizzazioni prescritte dalla legge per I’effettuazione della manifestazione, dovra farsi carico:

= della sottoscrizione di apposita convenzione per 1’uso provvisorio del Palatedeschi;

= della contrazione di apposita polizza assicurativa a garanzia di eventuali danni che potrebbero
essere cagionati all’immobile sia diretti che indiretti, nonche la copertura dei rischi per la
responsabilita civile e penale contro terzi per ogni sinistro;

= del montaggio e smontaggio, se necessario, del tappeto da porre a protezione del parquet;

= della pulizia generale della struttura dopo 1’utilizzo con impegno di lasciarla libera, di ogni e
qualsiasi attrezzo per I’occasione installato, entro le ore 9,00 del giorno 27.10.08;

DARE ATTO che la Provincia di Benevento si fara carico, con personale dipendente addetto:
= dell’apertura del Palatedeschi secondo il calendario concordato tra le parti;

= del controllo del rispetto del “Regolamento di utilizzo” del Palatedeschi;

= del funzionamento dei servizi tecnologici dell’impianto sportivo;

RITENUTO, pertanto, dover concedere all’ Azione Cattolica Italiana — Diocesi di Benevento 1’uso
gratuito del Palatedeschi per la realizzazione della suddetta manifestazione, atteso il beneficio in
termini d’immagine che ne deriva per I’Ente ed il territorio provinciale;

RITENUTO, pertanto, dover demandare al competente Settore ogni successivo adempimento
consequenziale;




Esprime, di concerto con il Dirigente del Settore Patrimonio, parere favorevole circa la regolarita
tecnica della proposta.

Li Il Dirigente/d .
SERVIZI ai CA1¥?
(dr.ssa Patgi#iaTa

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta, zawu/;%**éfw(ﬁ dhe Ca rmamenhe
entreke  commfuemte  TogpERate oMo oloet giomall  Gufl Aaviwma madie Womm, ke

. velnkeois mouto g V4
Li Qb2 I Dirigente del §
& FINANZE E CONTR.

( dr. Andrea Langs 7

LA GIUNTA
Su relazione dellAssessore fresidente /

A voti unanimi
DELIBERA

* La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto,

PRENDERE ATTOdell’allegata richiesta (prot. ente n.15272 del 2.7.08) inoltrata dal Presidente
Diocesano dell” Azione Cattolica Italiana, intesa ad ottenere 1’uso gratuito del Palatedeschi il giorno
26.10.08 per la realizzazione di una manifestazione per i ragazzi della diocesi denominata“Festa del
Ciao”.

CONCEDERE all’ Azione Cattolica Italiana — Diocesi di Benevento 1’uso gratuito del Palatedeschi
per la realizzazione della manifestazione per i ragazzi della diocesi “Festa del Ciao”.

PRECISARE che 1’ Azione Cattolica Italiana — Diocesi di Benevento, oltre a munirsi di tutte le
autorizzazioni prescritte dalla legge per ’effettuazione della manifestazione, dovra farsi carico di
quanto disposto in premessa;

TRASMETTERE la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini ed al Dirigente Settore
Edilizia e Patrimonio per tutti gli adempimenti consequenziali di loro competenza



Verbale letto, confermato e sottoscritto
IL SEGRETARIO GENERALE IL PRES NT

r. Claudio m é(;ETTI) (Prof. Ing. Apidiio/CIMITILE)

N. K /Cé Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni

consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

2 307TT. 2008

BENEVENTQ

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data g 3 @%R
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

I | 1 T OV, 2008

IL RESPONSABILE DELI’UFFICIO

Ol

v

Si certifica che la presente deliberazione € divenuta esecutiva ai sensidel T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giorno - "3; NCN &ﬁ@@
0y 7008

0 , Dichiarata 1mmed1atamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
E’ stata revocata con atto n. del

Benevento i, .

m{ £
N

Copia per @}/ 0%
SETTORE ¢ ¢ 2 O AW 11728 prot. n.

SETTORE e "” @ il prot. n.
SETTORE A\\D €A U Wwp il prot. n,
Revisori dei Conti il prot. n.
‘Nucleo di Valutazione il prot. n.

@g‘w{: QSZ\XKQQ\)J}A{ O



DA:

N. FAX @1 OTT. 2008 15:99 py
39-SET-20@9 13:11 DA: : A: BBR4T55160 Pr1
‘,\ .
2o W Provin:
. \Azwxe Cattoliea HHaliapa N o\ %400.- p,:“ I Bangygp,,
& 8
4 \:o W Diocesi di Bemv:ﬁ N ol M O o0 ENtraty
& (<€Ch NS ot " RICHIES TA Iy 02008
o e Provingia; ...,
l-"'r +
Al Prof. Aniello Cimitile
Presidente della Provincia di Beneventa
PROVINCIA DEBEN B € pC.
M Al delegato allo sport
/2 LUG 08 |
{- All'assessore alle politiche soclali
Lo ‘ Allassessore all’edilizia & patrimonio
- L. ' o Al dirigente al patrimonio
T ; ,
[_ e o ~77 Al Sig. Dirigente settore servizi ai cittadini
‘ ;
P 380 :__ b L“’i ‘ZIEDB SN o .  Benevento, 2 luglio 2008
L y A 'u..-»"r‘ o b
' Oggetto: Fesm uel Ciao 2008 o X \

Egregio Slg. Presidenta,
nell'ambito della proposta formativa per | ragazzl dai 6 ai 14 anni, gi’Aﬂonc Cattolica Italiana
prevede diversi momenti di incontro anche a livello diocesans; & per questo che PAzione
Cattolica dei Ragazsi della diocesi di Benevento ha in programma per domenica 26
ottobre p.v. la “Festa del Ciao”™, momento di incontra e di festa per iniziare, con tutte le
parrocchm della dicces), lanne associativo.

L'Equipe delI‘ACR. vista [‘esperienza maturata negli anni scarsl e prevedendo un‘afffuenza di
non meno di 000 ragazzi accompagmati dal rispettivi educatori provenlenti da tutto il
territorio diocesano (provincia di Benevento e parts di quella di Avellino), dovendo far
fronte anche alle probablli avversiti meteorologiche, ha la necessitd di accogliere tuttf |
partecipanti in una struttura coperta e idonea a consentire il regolare svolgimento della
manifastazione,

Per tali necessitd abiblamo individuato il Palatedaschi come struttura adatta alle diverse
esigenze che [a manifestazione pone
Tanto premesso, coresemente Le chiediamo di concederci Futilizzo gratuito del -
Palatedeschi per intera giornata del 26 ottobre 2008,
- Certi di un benevols accoglimento della richiesta posts, k2 salutamo cordialmente.
It Presidente Diocesano La Hesponsablle ACR
b o -
St b foer Qe ourcm.

AAUA"JD AJW"Wé

Articotazione ACR - Piazga Orvin, 27- 82100 Benevento - 1el) Fae (D824) 21433




